
 

                  Câmara Municipal de Pato Bragado 
                                   Estado do Paraná 

 

______________________________________________________________________  
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br 

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná 
 

 

 

1º TERMO ADITIVO  

 CONTRATO Nº 011/2022 – DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 

011/2022 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, ESTADO DO 
PARANÁ, com endereço à Av. Willy Barth, 2889 - centro, inscrita 

CNPJ/MF sob o nº. 95.719.555/0001-02, aqui denominada apenas 
CONTRATANTE, neste ato legitimamente representada pelo seu 

presidente, Vereador MAURO ANDRÉ WEIGMER, brasileiro, casado, 
portador do RG nº 6.095.861-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 

005.620.219-90, residente e domiciliado na Rua Curitiba, nº 482, Pato 
Bragado/PR, CEP 85948-000, e; do outro lado, respondendo como, 

CONTRATADA a Empresa: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 61.074.175/0001-38, com 
sede na Av. Nações Unidas, 14.261, 18º andar, Vila Gertrudes, São Paulo/SP, 
CEP 04794-000, neste ato representada por ALEXANDRE PONCIANO SERRA, 
gerente securitário, portador do RG nº 29499596 SSP/SP, inscrito no CPF n° 
219.802.708-99, com endereço profissional na Av. das Nações Unidas, 14.261, 

18° Andar, Vila Gertrudes, São Paulo/SP, CEP 04.794-000, doravante 
denominado simplesmente CONTRATADA, resolvem aditar o contrato 

administrativo 011/2022, entre eles celebrados em 19 de dezembro de 
2022, tendo como objetivo contratação de SEGURO para o veículo 

CRUZE LT, ano 2017, modelo 2018, placas BBT 6775, de propriedade 
da Câmara Municipal de Pato Bragado/Pr, fazendo-o pelas seguintes 

clausulas e condições: 
 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica o contrato firmando entre as partes 
prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando-se em 19 de 

dezembro de 2023 e tendo seu termino em 19 de dezembro de 2024.  
 

§ 1.º: Os serviços contratados deverão ser mantidos, nos termos 
contratados originalmente. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: Estabelecem as partes que para o novo 

período contratual será pago pelo seguro o valor de R$ 1.777,55 (Um 
mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). 

 
CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato 

original, que não conflitarem com este, permanecerão inalteradas. 
  

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/


 

                  Câmara Municipal de Pato Bragado 
                                   Estado do Paraná 

 

______________________________________________________________________  
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br 

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná 
 

 

 

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o 
presente termo de aditamento em 2 (duas) vias de igual teor e 

forma. 

 

Pato Bragado – Pr, 22 de novembro de 2023.  

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO 

Contratante 
   

  
ALEXANDRE PONCIANO SERRA 

(Representante da CONTRATADA - MAPFRE SEGUROS GERAIS 
S/A) 

 
 

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

